АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   31.08.2016
         с. Подгорное

                 № 241
О внесении изменений в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 29.12.2015  № 279
 Руководствуясь Федеральным законом от 03 ноября 2015 года  № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 29.12.2015 № 279 «Об утверждении Административного регламента  Администрации Подгорнского сельского поселения по осуществлению  муниципального земельного контроля» следующие изменения:

1) административный регламент Администрации Подгорнского сельского поселения по осуществлению муниципального земельного контроля, утверждённый указанным постановлением:

а) дополнить подпунктом 50.1 следующего содержания:
«50.1 Администрация поселения вправе запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.»;
б) дополнить подпунктом 53.1 следующего содержания:
«53.1 Не допускается при осуществлении контрольных мероприятий требование у проверяемого лица документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного  самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, а также требовать у юридического лица, индивидуального предпринимателя информации, которая была предоставлена ранее в соответствии требованиями законодательства Российской Федерации и (или) которая находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах.».
2. Постановление опубликовать в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Подгорнского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения
 В.И Будаев